finalidade de indicar os meios necessários à defesa da ECT frente às exações 
fiscais, principalmente ante a exigência contida na Lei Complementar n° 
116/2003, além da elaboração de peças, para utilização da ECT em defesas 
administrativas e judiciais junto às Fazendas Públicas, pelo valor global de 
R$ 161.510,00 (cento e sessenta e um mil, quinhentos e dez reais), sobre o 
qual incidirão os encargos fiscais devidos. 1.2. DIRETOR DE 
OPERAÇÕES - 1.2.1. Reeguilíbrio econômico-financeiro do contrato 
12.405/2003- Linhas "A e C"- Relatório/DIOPE no 014/2004, ANEXO V da 
presente Ata. A Diretoria AUTORIZA a concessão de reequilíbrio

[...]

RATIFICA a contratação, por Inexigibilidade de Licitação, junto à Fundação 
Getúlio Vargas para a prestação de serviços de consultoria, com vistas à 
formulação e o delineamento de um programa de implantação de um novo 
Plano de Carreiras, Cargos e Salários-PCCS, pelo valor global estimado de . 
R$ 850.000,00 (oitocentos e cinqüenta mil reais). 1.3.2. Transferência 

~Provisória - manutenção - Relatório/DIREC no 032/2004, 

presente Ata. A Diretoria APROVA a manutenção da Transferência 
Provisória e da concessão do Adicional de Transferência-AT, em caráter 
excepcional, para o empregado Érico Almeida Bastos Filhos, Analista de

[...]

Consolidado - tipo O 1 (Storage ), novo de fábrica, incluindo o processo de 
planejamento, a configuração, a integração, os testes, a migração dos dados, 
o treinamento, a assistência técnica e a garantia, destinado ao Centro 
Corporativo de Dados - CCD - Brasília, no valor de R$ 7.520.000,00 
(sete milhões, quinhentos e vinte mil reais), sem o diferencial de ICMS. 
1.4.2. Dispensa/Designação de Gerente de Diretoria - Relatório/DITEC no 
009/2004, ANEXO XI da presente Ata. A Diretoria APROVA a dispensa do 
Engenheiro Sênior Stênio de Jesus Medeiros Rodrigues, matrícula 8.008.227-

[...]

Os Correios contarão com as seguintes contrapartidas: 

Contrapartidas Institucionais/Mercadológicas 

)o> Inserção da logomarca dos Correios em todo o material de 
divulgação do projeto composto por: 

• 5.000 (cinco mil) cartazes (48x66cm 4/4 cores); 

• 25.000 (vinte e cinco mil) folders (21x28cm 4/4 cores); 

• 02 (dois) banners (0.80 x 1.20cm 4/4 cores); 

• 02 (dois) banners (0,80 x 2,40cm); 

• 01 (uma) placa a ser instalada nas dependências do Clube; 

• 80 (oitenta) anúncios (formato 2col x 6col) a serem 
veiculados no Caderno Cultural de quarta-feira e de domingo

[...]

CLUBE DO CHORO DE BRASILIA 
CNPJ 00.507.103/0001-42 CF/DF- 07.412.892/001-07 

CONTRAPARTIDAS 

"" 

Descrição 
Mídia/Divulgação 
Inserção da logomarca do Patrocinador em todo o material de divulgação do 
projeto composto por. 
5.000 cartazes (48 x 66cm 4/4 cores) ; 
25.000 (vinte e cinco mil) folder (21x28cm 4/4 cores) 
02 banners (0,80 x 1 ,20m 4/4 cores) 
02 banners (0,80 x 2,40) 
01 placa a ser instalada nas dependências do clube 
80 anúncios formato 2col x 6col - Caderno Cultura do Correio Braziliense -
Domingo e Quarta Feira 
Citação do patrocínio em chamadas de rádio com duração de trinta segundos a

[...]

finalidade de indicar os meios necessários à defesa da ECT frente às exações 
fiscais, principalmente ante a exigência contida na Lei Complementar n° 
116/2003, além da elaboração de peças, para utilização da ECT em defesas 
administrativas e judiciais junto às Fazendas Públicas, pelo valor global de 
R$ 161.510,00 (cento e sessenta e um mil, quinhentos e dez reais), sobre o 
qual incidirão os encargos fiscais devidos. 

APLICAÇÃO/META: Estabelecer diretriz fiscal, com adoção de 
procedimento uniforme na defesa da ECT. 

ÓRGÃO REQUISITANTE: Departamento Jurídico/Presidência/ECT. 

EMPRESA A CONTRATAR: Jurista Roque Antonio Carrazza